v*

iB

I^PE^Í-'?:;•

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI - SP \M,n .3.3

Ofício GP.Ln0 311/2023

Processo SEI n° 36.491/2023

^™^^Municipa_lde Jundiai

Protocolo Geraln" 685372023
Data: 10/11/2023 Horária: KiToG

ADM.

Jundiaí, 06 de novembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em atendimento ao que consta do Requerimento ao Plenário n°

287/2023, da lavra do ilustre Vereador EDICARLOS VIEIRA, sobre as estratégias da UGISP para
prevenção dos alagamentos provocados pelas chuvas torrenciais para este final de ano (2023) e início
de 2024, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações prestadas pela Unidade de Gestão de
Infraestrutura e Serviços Públicos/Unidade Adjunta de Obras e Infraestrutura, em resposta aos quesitos
formulados:

O procedimento licitatório para obras de drenagem a serem
executadas na Avenida Carmine Todaro e na Avenida Daniel Pelizzari, que visam minimizar as
enchentes que assolam o Conjunto Habitacional João Mezzalira Júnior, no Jardim Novo Horizonte,
bem como na estrada do Varjão, na altura da EMEB Beatriz Pupo, está sendo finalizado.

Infoujia-se, também, que serão realizadas obras de drenagem
para desassoreamento do Rio Jundiaí.

/ Respeitc|sas saudações.

LU' DOu\,A^
ïit<|) Municipal

HADO

DÊ-SE VISTA AO AUTOR.
\

Presidente
LLaL^)v

Ao

Excelentíssimo Senhor

Vereador ANTÓNIO CARLOS ALBINO

Presidente da Câmara Municipal de Jundiaí

NESTA

Avenida da Liberdade s/n.° - Paço Municipal "Nova Jundiaí" - Fone (11) 4589-8421/4589-8435